
 

 

1 

 

 
 

Roma, 15 Settembre 2021 
Prot. 2615/2021 
Rep 34/2021   

  

 
 

DECRETO APPROVAZIONE ATTI 
INCARICHI DI INSEGNAMENTO DI CUI A BANDO DEL 27 LUGLIO 2021  (Prot.  n. 2298  Rep. 170 - A.A. 2020/2021) 

 
IL PRESIDE 

Visto il D.M. 270/2004; 

Visto  il vigente Regolamento di Ateneo per le attribuzioni di attività didattiche, emanato con D.R. 1779 del 7 giugno 2019 – prot. 52108; 

Visto il vigente Regolamento sull’attribuzione, autocertificazione, verifica delle attività didattiche e di servizio agli studenti emanato con D.R. 327 del 4 febbraio 2016 – 
protocollo 7209; 

Vista la legge 240/2010 art. 23, comma 2; 

Vista  la legge 240/2010 art. 29, comma 11 lett. C; 

Visto il D. Lgs 33/2013;  

Viste  le delibere dei CdS che hanno disposto la vacanza per gli insegnamenti di cui alla tabella contenuta nel bando di cui all’intestazione; 

Vista     la deliberazione della Giunta di Facoltà di Farmacia e Medicina del 24 febbraio 2021 con la quale è stata formalmente approvata l’offerta formativa di Facoltà A.A. 
2021/2022; 

Vista  la delibera del CdA del 22 luglio 2021 relativa all’approvazione dell’assegnazione dei crediti a titolo retribuito e gratuito per la copertura degli insegnamenti A.A. 
2021/2022 per la Facoltà di Farmacia e Medicina; 



 

 

2 

 

Visto il bando prot. n. 2298 del 27  luglio 2021 per il conferimento di contratti di insegnamento da attivare nei corsi di studio afferenti alla Facoltà di Farmacia e Medicina 
per A.A. 2021/2022 – I semestre; 

Vista l’avvenuta scadenza dei termini utili per la produzione delle relative istanze; 

Vista      la nomina della Commissione giudicatrice avvenuta con dispositivo prot. n. 2521  del 06/09/2021; 

Visto il verbale della competente Commissione riunitasi il 09  settembre 2021  assunto al prot. n. 2611  del 14/09/2021; 

 
DISPONE 

 
Art. 1  Sono approvati gli atti del concorso di cui al bando, prot 2298  del 27/07/2021 per il conferimento di contratti di insegnamento da attivare nei corsi di studio 

afferenti alla Presidenza della Facoltà di Farmacia e Medicina; 
 
Art. 2  E’  approvata la seguente graduatoria di merito: 
 

SSD bando Cfu 
bando 

Corso di studio Insegnamento Modulo Anno  

  

SEM. ASSEGNATARIO 

BIO/04 3 Bioinformatics 
(erogato in lingua inglese) 

PLANT FUNCTIONAL 
GENOMICS 

 3  I GALEFFI PATRIZIA 

MED/02 6 Bioinformatics 
(erogato in lingua inglese) 

BIOETHICS  3  I SIRGIOVANNI ELISABETTA 

AAF 4 Biotecnologie LINGUA INGLESE  1  I DINDAR MERVE 

ING-IND/22 3 Biotecnologie mediche PATOLOGIA ED 
APPLICAZIONI CLINICHE 
DEI BIOMATERIALI 

MODULO I 2  I SERGI CLAUDIA 

CHIM/01 4 Chimica e tecnologia 
farmaceutiche (Latina) 

CHIMICA ANALITICA E 
LABORATORIO DI CHIMICA 
GENERALE ED 
INORGANICA 

CHIMICA ANALITICA 
E LABORATORIO DI 
CHIMICA GENERALE 
ED INORGANICA 

2 I DEL CARLO MICHELE 

CHIM/03 4 Chimica e tecnologia 
farmaceutiche (Latina) 

CHIMICA ANALITICA E 
LABORATORIO DI CHIMICA 
GENERALE ED 
INORGANICA 

CHIMICA ANALITICA 
E LABORATORIO DI 
CHIMICA GENERALE 
ED INORGANICA 

2   I CELESTINO TERESA 



 

 

3 

 

MAT/04 4 Chimica e tecnologia 
farmaceutiche (Latina) 

MATEMATICA  1  I VANACORE ANTONIO 

SPS/07 3 Comunicazione 
Scientifica Biomedica LM-
09/LM-59 

CULTURA SCIENTIFICA E 
SOCIETA' 

CULTURA 
SCIENTIFICA E 
SOCIETA' II 

1   I MAGHERI MARCO 

SPS/08 3 Comunicazione 
Scientifica Biomedica LM-
09/LM-59 

COMUNICAZIONE DELLE 
SCIENZE BIOMEDICHE 

COMUNICAZIONE 
DELLE SCIENZE 
BIOMEDICHE II 

1  I BARBERI MASSIMO 

BIO/14 12 Farmacia TOSSICOLOGIA  5   I PICCOLOTTI PIERLUIGI 

MAT/04  
MAT/08 

8 Farmacia MATEMATICA CON 
ELEMENTI DI 
INFORMATICA 
CANALE A-D 

MATEMATICA PER N. 
4 CFU 
ELEMENTI DI 
INFORMATICA PER 
N. 4 CFU 

1   I GIRELLA LORENZO 

MAT/04 
MAT/08 

8 Farmacia MATEMATICA CON 
ELEMENTI DI 
INFORMATICA 
CANALE E-O 

MATEMATICA PER N. 
4 CFU 
ELEMENTI DI 
INFORMATICA PER 
N. 4 CFU 

1  I PEDONE MASSIMILIANO 

SPS/07 1 Fisioterapia (abilitante alla 
professione sanitaria di 
Fisioterapista) - Corso di 
laurea C - Roma Azienda 
S.Giovanni Addolorata 

SCIENZE SOCIO-
PSICOPEDAGOGICHE 

SOCIOLOGIA 
GENERALE 

1   I GAMBACURTA ALFONSO 

M-FIL/02 1 Fisioterapia (abilitante alla 
professione sanitaria di 
Fisioterapista) - Corso di 
laurea D - Roma Azienda 
S.Camillo Forlanini 

SCIENZE SOCIO-
PSICOPEDAGOGICHE 

LOGICA E FILOSOFIA 
DELLA SCIENZA 

1  I BOCCIA ALESSANDRO 

M-PED/01 2 Fisioterapia (abilitante alla 
professione sanitaria di 
Fisioterapista) - Corso di 
laurea D - Roma Azienda 
S.Camillo Forlanini 

SCIENZE SOCIO-
PSICOPEDAGOGICHE 

PEDOGOGIA 
GENERALE E 
SOCIALE 

1   I DELLA POSTA SILVIA 



 

 

4 

 

M-PSI/08 2 Infermieristica (abilitante 
alla professione sanitaria 
di Infermiere) - Corso di 
laurea B – Roma Azienda 
Policlinico Umberto I 

INFERMIERISTICA DI 
COMUNITA' E RELAZIONE 
D'AIUTO 

PSICOLOGIA 
GENERALE 

2 I TOMASELLO LETTERIA 

FIS/07 1 Infermieristica (abilitante 
alla professione sanitaria 
di Infermiere) - Corso di 
laurea G - ASL Roma 5 - 
Colleferro (RM) 

BASI MOLECOLARI E 
CELLULARI DELLA VITA 

FISICA APPLICATA 1-  I CENTURIONI SANTE 

FIS/07 1 Infermieristica (abilitante 
alla professione sanitaria 
di Infermiere) - Corso di 
laurea R - ASL Latina-
Terracina 

BASI MOLECOLARI E 
CELLULARI DELLA VITA 

FISICA APPLICATA 1  I BONANNI LUCIANO 

BIO/10 2 Infermieristica (abilitante 
alla professione sanitaria 
di Infermiere) - Corso di 
laurea U - Regione Molise 
- IRCCS Neuromed 
Pozzilli 

BASI MOLECOLARI E 
CELLULARI DELLA VITA 

BIOCHIMICA 1  I PERROTTA MARIA LUISA 

AAF 4 Infermieristica (abilitante 
alla professione sanitaria 
di Infermiere) - Corso di 
laurea X - Roma Azienda 
policlinico Umberto I - in 
collaborazione con 
l'Università telematica 
Unitelma Sapienza, 
università telematica 

PER LA CONOSCENZA DI 
ALMENO UNA LINGUA 
STRANIERA 

 3   I UHROVA MARCELA 

L-LIN/12 1 Medicina e chirurgia "A" 
(abilitante all'esercizio 
della professione di 
Medico Chirurgo) - Roma 
Azienda Policlinico 
Umberto I 

METODOLOGIA MEDICO 
SCIENTIFICA INTEGRATA 

METODOLOGIA 
MEDICO 
SCIENTIFICA 
INTEGRATA I - 
INGLESE 
SCIENTIFICO 

4  I NONNO GIULIA 



 

 

5 

 

L-LIN/12 2 Medicina e chirurgia "E" 
(abilitante all'esercizio 
della professione di 
Medico Chirurgo) - Polo 
Pontino 

METODOLOGIA MEDICO 
SCIENTIFICA INTEGRATA 

METODOLOGIA 
MEDICO 
SCIENTIFICA 
INTEGRATA I - 
LINGUA INGLESE 

4  I TINTI FRANCESCA 

AAF 2 Scienze delle professioni 
sanitarie della 
prevenzione - Roma 
Azienda Policlinico 
Umberto I 

PER LA CONOSCENZA DI 
ALMENO UNA LINGUA 
STRANIERA 

 1  I VERZARO DANIELA 

CHIM/07 2 Scienze delle professioni 
sanitarie della 
prevenzione - Roma 
Azienda Policlinico 
Umberto I 

SCIENZE INFORMATICHE 
ED INTERDISCIPLINARI 
APPLICATE ALLA 
GESTIONE SANITARIA 

FONDAMENTI 
CHIMICI DELLE 
TECNOLOGIE 

2  I INSOGNA SUSANNA 

MED/01 2 Scienze delle professioni 
sanitarie della 
prevenzione - Roma 
Azienda Policlinico 
Umberto I 

SCIENZE STATISTICHE 
DEMOGRAFICHE ED 
EPIDEMIOLOGIA 

STATISTICA MEDICA 1  I MANNOCCI ALICE 

MED/44 2 Scienze delle professioni 
sanitarie della 
prevenzione - Roma 
Azienda Policlinico 
Umberto I 

SCIENZE DELLA 
PREVENZIONE NEI SERVIZI 
SANITARI II 

MEDICINA DEL 
LAVORO 

2  I SIMONAZZI STEFANO 

SPS/08 2 Scienze delle professioni 
sanitarie della 
prevenzione - Roma 
Azienda Policlinico 
Umberto I 

SCIENZE UMANE E 
PSICOPEDAGOGICHE 
DELLA COMUNICAZIONE 

SOCIOLOGIA DEI 
PROCESSI 
CULTURALI E 
COMUNICATIVI 

1  I GAMBACURTA ALFONSO 

MAT/04 6 Scienze Farmaceutiche 
Applicate 

FONDAMENTI DI 
MATEMATICA E 
STATISTICA - 
INFORMATICA 

FONDAMENTI DI 
MATEMATICA E 
STATISTICA 

1  I TRUSIANO ANDREA 



 

 

6 

 

MAT/04 6 Scienze Farmaceutiche 
Applicate 

FONDAMENTI DI 
MATEMATICA E 
STATISTICA - 
INFORMATICA 

FONDAMENTI DI 
MATEMATICA E 
STATISTICA 

1  I GIRELLA LORENZO 

MAT/04 6 Scienze Farmaceutiche 
Applicate 

FONDAMENTI DI 
MATEMATICA E 
STATISTICA - 
INFORMATICA 

FONDAMENTI DI 
MATEMATICA E 
STATISTICA 

1  I DELLA ROCCA ANIELLO 
 

M-PSI/06 2 Scienze infermieristiche e 
ostetriche - Corso di 
laurea A - Roma Azienda 
Policlinico Umberto I 

SCIENZE UMANE 
PSICOPEDAGOGICHE E 
DELLA COMUNICAZIONE 

PSICOLOGIA DEL 
LAVORO E DELLE 
ORGANIZZAZIONI 

1  I FERRARA ROSARIA 

AAF 2 Scienze riabilitative delle 
professioni sanitarie - 
Roma Azienda Policlinico 
Umberto I 

PER LA CONOSCENZA DI 
ALMENO UNA LINGUA 
STRANIERA 

 2  I PIETRICOLA PIERLUIGI 

M-PED/01 1 Scienze riabilitative delle 
professioni sanitarie - 
Roma Azienda Policlinico 
Umberto I 

METODOLOGIA DIDATTICA 
E TUTORIALE 

PEDAGOGIA 
GENERALE E 
SOCIALE 

2  I LUCATTINI PAOLO 

M-PSI/04 1 Scienze riabilitative delle 
professioni sanitarie - 
Roma Azienda Policlinico 
Umberto I 

METODOLOGIA DIDATTICA 
E TUTORIALE 

PSICOLOGIA DELLO 
SVILUPPO ED 
EDUCAZIONE 

2  I MONTANARI MARCO 

SECS-P/07 2 Scienze riabilitative delle 
professioni sanitarie - 
Roma Azienda Policlinico 
Umberto I 

PROGRAMMAZIONE ED 
ECONOMIA SANITARIA E 
DIRITTO SANITARIO 

ECONOMIA 
AZIENDALE 

1  I MARTINO GREGORIO 

MAT/04 2 Tecniche della 
prevenzione nell’ambiente 
e nei luoghi di lavoro 
(abilitante alla professione 
sanitaria di Tecnico della 
prevenzione nell'ambiente 
e nei luoghi di lavoro) - 

BASI DELLA CONOSCENZA 
SCIENTIFICA 

MATEMATICHE 
COMPLEMENTARI 

1  I LECIAN ORCHIDEA MARIA 



 

 

7 

 

Corso di laurea A - Roma 
Azienda Policlinico 
Umberto I 

VET/04 2 Tecniche della 
prevenzione nell’ambiente 
e nei luoghi di lavoro 
(abilitante alla professione 
sanitaria di Tecnico della 
prevenzione nell'ambiente 
e nei luoghi di lavoro) - 
Corso di laurea A - Roma 
Azienda Policlinico 
Umberto I 

SCIENZE 
DELL'ALIMENTAZIONE 

ISPEZIONE DEGLI 
ALIMENTI DI 
ORIGINE ANIMALE 

3  I MANTOVANI ALBERTO 

MED/01 2 Tecniche della 
prevenzione nell’ambiente 
e nei luoghi di lavoro 
(abilitante alla professione 
sanitaria di Tecnico della 
prevenzione nell'ambiente 
e nei luoghi di lavoro) - 
Corso di laurea C - ASL 
Frosinone 

IGIENE E METODOLOGIE 
EPIDEMIOLOGICHE 

STATISTICA MEDICA 1  I CAMPAGNA GIUSEPPE 

 
 

Il presente Decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web dell’Ateneo e della Facoltà di Farmacia e Medicina.  

              F.to Il Preside 
             Prof. Carlo Della Rocca 


